Wichingham. 
Le servant fuit villein a W. D. de son manor de A. 

quel W. morust, et pur ceo que son heir fuit deins age, 
et il tient part de ses terres del Roy il seisit la gard, 
et ce granta a Sir Michel de Poninges, quel M. granta 
le gard a nous. E t  diomus que celuy fuit in nostre 
service, et nous luy defendamus que il ne se departist, 
et il ala a vous. E t  pur ceo que nous avomus besoign 
de son service, nous luy prisomus a nous, come bien 
nous list. Jugement si de ceo tort, etc. 

Burton. 
Vostre respons est double: un, de ceo que il est 

villein d'un de que vous aves le gard: auter, que il 

fuit en vostre service, et departa enconter vostre gre; 
en quel cas mesques il ust este frank, vous luy purres 
aver pris. 

Wichingham. 
Nous ne fondomus rien sur ceo que il fuit en nostre 

service tlevant. 

Burton. 
Donques nous diornus que vous n'aves pas besoign 

de son service, pur ceo que vous aves auters asses. 
Prest, etc. E t  puis il adda, sans ceo que il luy defenda 
de servir ailours. 

Wichingharn. 
Ou vous dites que il n'avoit pas besoign de son ser- 

vice, il avoit besoign. Prest, etc. 

Green. 
Mesques vous soiez a un de prendre ce issu, nous 

vomus le Statut, si I'issu soit acceptable, etc. 

De Banco Roll, no. 388. 

Placita apud Westmonasterium coram Roberto de Thorp 
et sociis suis iusticiariis domini Regis de Banco de ter- 
mino Sancti Michaelis, anno . . tricesimo. . . 

Rot. 193. 

Sussex' Kobertus Quetche attachiatus fuit ad respondendurn 
tarn Regi quam Andree Peuerel, chiualer, de placito 
quare cum per Regem et consilium suum . . . (re- 
tention clause, cf. app., 423) predictus Robertus Iohan- 
nem Rruggere, nuper seruientem predicti Andree in 
seruicio suo apud Rlachyngton retenturn . . . (iden- 
tical with app., 423, mutatis mutandis). 

Et vnde idem Andreas per Willelmum de Neubiri, 
attornatum suum, queritur quod cum predictus Iohan- 
nes ad festum Sancti Michaelis anno regni domini 
Regis nunc Anglie vicesimo nono apud Blachyngton 
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retentus esset in seruicio ipsius Andree ad seruiendum 
sibi ibidem per vnum ailnum tunc proxime sequentem 
certa conuencione inter eos concordata, idem Iohannes 
sine causa racionabili a seruicio ipsius Andree infra 
:empus illud, scilicet die Lune proximo ante festum 
Sancte Margarete anno regni eiusdem domini Regis 
nunc Anglie tricesimo, a seruicio ipsius Andree ante 
finem termini inter eos concordati sine licencia sua re- 
cessit in seruicium predicti Roberti, et idem Kobertus 
ipsum Iohannem in seruicio suo apud Stenyngg a pre- 
liicto tiie I,une vsque diem impetracionis breuis etc. 
retinuit et ipsun~ eidem Andree licet sepius requisitus 
etc. reddere recusauit, in Regis contemptum et pre- 
clicti Andree graue dainpnum etc. et contra ordina- 
cionem supradictam etc., vnde dicit quod deterioratus 
est et dampnum habet ad valenciam viginti librarum, 
et inde producit sectam etc. 

Et Robertus per Walterutn de Warnham, attorna- 
turn suun~,  venit et tlefendit vim et iniuriam quando 
etc. et quicquid etc. et (licit quod quidam Willelmus 
Bouet quondam tenuit manerium de Totynton et alia 
maneria etc. de domiiio Rege etc. et obiit in homagio 
ipsius domini Regis; post cuius mortem idem dominus 
Rex seisiuit in manum suam manerium illud etc., et 
Willelmum, filium et heredem ipsius Willelmi Bouet; 
et postmodum idem dominus Rex per literas suas 
patentes custodiam eorundem manerii et heredis etc. 
dimisit cuidam Michaeli de Ponyngges, tenendam vsque 
ad legittimam etatem ipsius heredis simul cum mari- 
tagio ipsuis heredis et idem Michael postmodum ean- 
lem custodiam manerii et heredis dimisit predicto 
Roberto vsque ad legittimam etatem ipsius heredis 
simul cum maritagio eiusdem heredis et dicit quod 
predictus Iohannes Bruggere de quo predictus Andreas 
inodo queritur fuit villanus predicti Willelmi Bouet cle 

'MS.  Sancti. 
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manerio predicto et nuilc est villanus predicti Willelmi, 
filii Willelmi heredis etc.; qui quidam Iohannes sic 
villanus etc. ill seruicio ipsius Roberti sic custodis etc. 
extiterat et a seruicio suo recessit, idem Kobertus vt 
custos predicti heredis sicut predictum est ipsum Io- 
hannem in seruicium suum recepit et reduxit sicut ei 
bene licuit; et petit iutlicium si preclictus Andreas in- 
iuriam in ipsum inde assignare possit etc. 

Et Andreas dicit quod predictus Iohannes Bruggere 
non est villanus predicti heredis sicut predictus Rober- 
tus placitando allegauit, et de hoc ponit se super pa- 
triam et predictus Robertus similiter. 

Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat 
hic l a die Pasche in xv dies xii etc. per quos etc. et 
qui nec etc. ad recognoscendum etc. quia tarn etc. 

Case 38. 

Y. E., 47 Mich., 24, f. 16. 

Briefe Henri Sparke suist un briefe sur le statute de la- 
sur le borers devers un home, del reteiner son servant, et 
statute fist sa declaracion, que par lou il avera reteinu un 
de John at Roe en l'ofice de carter, del feast de S. 
labor- Michel lan xlv. tanques a mesme le feast, en la an 
ers 38. prochein, etc. le dit William luy avoit prise hors de 
Br. 13. son service, le merdy en le semaigiie de Penthecost 

I'an, a que Tank dit, que mesine cesty que il suppose 
que fuit son servant, fuit villain a1 Abbe de Waltham, 
regardant a1 son manour de Bedford, quel manour il 
avera leasse a terme d'ans a1 defendant longe temps 
devant, le quel terme dure uncore, et diomus, que 
nous avomus charetrer, et avomus besoigne de son 
service, et a mesme le jour, il vient a la lete tenus 
le jour, que il ad declaracion, et nous luy resceivou- 
mus come nostre servant, judgement si tort.